
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 29  delibera

Data  22-03-2019

OGGETTO: FINALI DI PALLAVOLO UNDER 16 - USO DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT ANTONIO SBARDELLA DAL
28.05.2019 AL 02.06.2019. ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA
D'USO DEL COMITATO TERRITORIALE ROMA
FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   ventidue del mese  di   marzo   alle ore  17:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle-
ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che
hanno distrutto l’intero borgo di Amatrice con tutte le sua attività economiche, nonché la maggior parte
del patrimonio edilizio dell’intero territorio comunale e che in conseguenza dell'eccezionale evento
sismico con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza;
lo stato di emergenza è stato esteso più volte: con le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e-
31.10.2016, del 20.01.2017, con l’art. 16 sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91 e
deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22.02.2018, con l’art. 1 del decreto-legge 29 maggio 2018,
n. 55 e con l’art. 1, comma 988 della legge 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) che lo ha
prorogato fino al 31.12.2019;

CONSIDERATO che, con nota pervenuta al Protocollo del’Ente con prot. n. 4007 del 18.03.2019, il
Comitato Territoriale Roma della Federazione Italiana di Pallavolo, nella persona del Presidente, ha richiesto
di poter far uso del palazzetto comunale dello Sport Antonio Sbardella per lo svolgimento delle finali
nazionali giovani di pallavolo under 16, che si disputeranno dal 28 maggio al 02 giugno 2019;

SENTITO per le vie brevi il Presidente dell’ASD Amatrice - che gestisce, in virtù di Convenzione con il
Comune, il palazzetto dello sport Antonio Sbardella - che si è espresso favorevolmente;

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione favorire l’uso del palazzetto dello sport Antonio
Sbardella per eventi sportivi di rilevanza nazionale o comunque regionale, per la loro attitudine a portare sul
territorio comunale centinaia di persone tra atleti, tecnici, dirigenti societari, ufficiali di gara, sostenitori, etc.,
nonché l’attenzione dei media;

RITENUTA pertanto opportuna e meritevole l’iniziativa in parola;

VISTO il TUEL approvato con il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA

DI ACCOGLIERE la richiesta del Comitato Territoriale Roma della Federazione Italiana Pallavolo,
pervenuta al Protocollo del’Ente con prot. n. 4007 del 18.03.2019;

DI CONCEDERE al Comitato Territoriale Roma della Federazione Italiana Pallavolo l’uso del palazzetto
dello sport Antonio Sbardella nel periodo 28 maggio al 02 giugno 2019;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore IV degli atti necessari conseguenti la presente
deliberazione;

DI DICHIARARE con separata, favorevole ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-03-2019                      Reg. 468

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 22-03-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 22-03-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


